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Republika e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vladg - Government

Nr. 01/60
Daté: 07.08.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutss si Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 g Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjesise
Administrative tg Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr, 16/2017 dhe me
Rregulloren nr, 07/2018, si dhe né nenin 19 té€ Rregullores sé Pungs s Qeverisé s Republikés s@

Kosovés nr. 09/ 2011, Qeveria e Republikés g Kosovés, ne mbledhjen e mbajtur mg 7 gusht
2018, nxjerr kéte:

1. Aprovohet Udhézimi Administrativ per Procedurat e Skemés gs Kompensimit pér Zbatimin
e Vendimeve t& Komisionit pér Kérkesa Pronésore Banesore.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe nstitucionet tjera kompetente pér zbatimin e kétij
vendimi.

3. Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.

pé'/: Ramush HARADIN AJ

N Hayeministir L

pyblikés sé Kosovis

Iu dérgohet:

® Zévendéskryeministrave

¢ &€ gjitha ministrive (ministrave)

® Sekretarit ts Pérgjithshém té ZKM-¢s
*  Arkivit t& Qeveriss
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 02/60
Daté: 07.08.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutss s Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar na nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative g Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/ 2018, st dhe né nenin 19 t& Rregullores s& Punés gis Qeverisé sé Republikés sg
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria o Republikés s¢ Kosoves, na mbledhjen e mbajtur me 7 gusht
2018, nxjerr kété:

1. Themelohet Ekipi Nacional pér platformén e Specializimit (& Mengur (Smart Specialisation).

2. Ekipi Nacional éshts pérgjegjés pér udhéhegjen dhe koordinimin e procesit té platformés se
specializimit t& mencur pérfshiré edhe pérgatitjen e analizave dhe dokumenteve t&
nevojshme té politikave q¢ kérkohen né kuadeér te késaj platforme.

3. Ekipi Nacional (grupi punues) pér hartimin o platformés s Strategjisé s¢ Specializimit t&
Mencur pérbéhet nga:

3.1 Zyra pér Planifikim Strategjik/ZKM Kryesues;
3.2 Ministria pér Inovacion dhe N dérmarrési anétar;
3.3 Ministria e Integrimit Evropian anétar;
3.4 Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjise anétar;
3.5 Ministria e Tregtisé dhe Industrise anétar;
3.6 Ministria e Zhvillimit Ekonomik anétar.

4. Institucionet e pércaktuara si anétars ts Ekipit Nacional emérojné pérfagésuesit e tyre
brenda pesé (5) ditéve pune qé nga data e hyrjes ne fuqi té kétij vendimi.

5. Ekipi nacional pér platformén e Specializimit t& Mengur (Smart Specialisation) mund ts
plotésohet edhe me anétars (i rinj né t& ardhmen sipas nevojés.

6. Zyra pér Planifikim Strategjik né kuadeér te Zyrés s& Kryeministrit caktohet sj institucion
udhéheqés pér koordinim né nive] teknik t& kétij procesi dhe vepron nén patronazhin e
Késhillit Kombétar pér Inovacion dhe Ndérmarrési

7. Ekipi Nacional nén koordinimin e Zyrés pér Planifikim Strategjik né kuadér ts Zyrés gé
Kryeministrit caktohet si institucion Pergjegjés pér té themeluar Grupin e gieré Punues pér
hartimin e Strategjisé s Specializimit t& Mencur.



merr parasysh Strategjing ekzistuese pér Zhvillim Kombétar (2017-2021), Programin e
Qeveriss, Agjendén e Integrimit Evropian té Kosoves, strategjité sektoriale dhe dokumentet

buxhetore t& Republikés sé Kosovés.

9. Obligohen ts giitha ministrité dhe insti
Vendim, ts bashképunojné me Ekipin

dhe t'iu pérgjigien kérkesave te tj.

10. Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit,

Tu dérgohet:

° Zévendéskryeministrave

® € gjitha ministrive (ministrave)

®  Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverigs

tucionet tjera t'i kryejné obligimet e parapara me kéts
Nacional pér platformeén e Specializimit t& Mencur

_Pe%Ramush HARADINA]J

__




Iu dérgohet:

R
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/60
Daté: 07.08.2018

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar ne nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative te Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/ 2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né€ nenin 19 t& Rregullores s& Pungs s€ Qeverisé sé Republikés s&
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria o Republikés s& Kosovis, ne mbledhjen e mbajtur mé 7 gusht
2018, nxjerr kete:

VENDIM

—

Z. Rifat Jashari, i mjihet statusi i Qytetarit me merita t& vecanta pér konsolidimin o Shtetit te
Kosovés.

2. Z. Jashari i transferohen myjete financiare né shume prej 1000 euro ne muaj, automjet dhe njé
drejtues automjeti i cili do ta jeté né shérbim te tij dhe mbéshtetje Getér qé kérkohet nga
Zyra e Kryeministrit.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Zyra e Kryeministrit Pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.

~pe’; Ramush HARADINA.

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshem te ZKM-és
Arkivit t& Qeverise



Republika e Kosoveas
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vigdy - Government

Nr. 04/60
Date: 07.08.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetuios sg Republikss
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 s Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgiegississ
Administrative ts Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, o ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren ny., 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe ng nenin 19 té Rregullores @ Punés sé Qeverise g Republikés gs
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés si Kosovés, ne mbledhjen e mbajtur mg 7 gusht

1. Pika 1. e Vendimit nr. 03/18 t& datés 29 prill 2008 fillon me tekstin si ne vijim:
“Bashkéshortes s&”

2. Obligohet Ministria o Financave, Ministrig o Administratés Publike dhe Zyra e Kryeministrit
Pér zbatimin e kétij vendimi.

w

Vendimi hyn ng fugi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet: |‘J|
,

o Zévendéskryeministrave

® té gjitha ministrive (ministrave)

® Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-sq
e Arkivit te Qeveriss
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Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viadg - Government

Nr. 05/60
Daté: 07.08.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutss ss Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar ng nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisis
Administrative tg Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/ 2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07 /201 8, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Pungs g Qeverisé sé Republikés sa
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria o Republikés sé Kosovés, na mbledhjen e mbajtur mé 7 gusht
2018, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né shumg prej  20,000.00 (njézetmije) euro pér festivalin
ndérkombétar & filmit dokumentar dhe t& shkurter DokuFest,

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara, me kod 13100, kategoria e Shpenzimeve té Rezerves, Kéto

mjete transferohen né xhirollogaring e Organizatés Jogeveritare “Doly Fest”.

3. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn ne fugi ditén e nénshkrimit.

7

— Ramush HARAD
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“Repiblikés s@ Kosovés
Iu dérgohet: /

* Zévendéskryeministrave {
® té gjitha ministrive (ministrave)

* Sekretarit té Pérgjithshem te ZKM-és

o Arkivit té Qeverisg



Iu dérgohet:
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 06/60
Daté: 07.08.2018

s€& Kosovés, duke u bazuar ng nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjesise
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/ 2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 & Rregullores sé Punés s Qeverisé s& Republikés ¢
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés @ Kosovés, ne mbledhjen e mbajtur mg 7 gusht
2018, nxjerr kéte:

VENDIM

L. Ndahen mijete financiare ne shumé prej 23,920.00 (njézetetremijé e néntégindenjézet) euro
pér Kooperativén Bujqésore “Krusha”, sipas kérkesés s¢ znj. Fahrije Hoti,

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara, me kod 13100, kategoria e Shpenzimeve t& Rezervés. Kéto
mjete transferohen né xhirollogaring e Kooperativés Bujgésore “Krusha”.

o

Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

e Ramush HARADINAJ

—
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Zévendéskryeministrave
t€ gjitha ministrive (ministrave) J
Sekretarit t& Pérgjithshem te ZKM-és

Arkivit té Qeverisa
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Republika e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qevetia - Vigdy - Government

Nr. 07/60
Daté: 07.08.2018

Neé mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutss se Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 tg Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjosiss
Administrative (g Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, o ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr, 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t€ Rregullores s& Pungs 5€ Qeverisé s Republikés s¢
Kosovés nr, 09/2011, Qeveria o Republikés s Kosovés, ne mbledhjen e mbajtur mé 7 gusht

Kastriotit, te shpallur si vit Gjithékombétar Skénderbeut, pér vendosjen e Kompozicionit t
Shtatores sé tre Lidersye té Lidhjes Shqiptare ts Prizrenit né oborrin e Lidhjes.

2. Obligohet Komisiong dhe Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit pér zbatimin e keétij
vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi diten e nénshkrimit,

e’ Ramush HARADIN AJ
(;“ /0 _— —

epub

likés s@ Kosovés

b ST

Tu dérgohet:

* Zévendéskryeministrayve

® t€ gjitha ministrive (ministrave)

® Sekretarit & Pérgjithshém ts ZKM-ss
*  Arkivit t& Qeveriga
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/60
Daté: 07.08.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés si Republikés
s€ Kosovés, t& nenit 3 8 Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik ng Republikén e Kosovés
dhe té nenit 3 t& Ligjit Nr. 05 /L-068 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés sé¢ Kosovés, i Ndryshuar dhe Plotésuar me Ligjin Nr. 04/1-
237, duke u bazuar né nenin 4 (& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat ¢ Pérgjegjosise
Administrative t& Zyrds sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢
Kosovés nr. 09/2011, duke shqyrtuar kérkessn e Ministrisé s¢ Punéve ts Jashtme me Nr. ref.
33/2018, daté 21.06.2018, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 7 gusht
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Pér dhénien e pajtimit Per pérjashtim nga fushéveprimi i Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin
Publik & Republikés s& Kosovés, t& giitha mjetet t& alokuara né buxhetin e Ministrisé s
Punéve t& Jashtme, né kategoring Projekte kapitale, pér projektin Sistemi i sigurisé s@
Komunikimit pér MPJ dhe Misionet Diplomatike sipas kodit organizativ 15173,

2. Qeveria pajtohet qé t& pérjashtojé nga fushéveprimi i ketij ligji kategorité ts pérmbajtura né
pikén 1. t& kétij vendimi, pér shkak t& specifikave dhe masave te vecanta t€ sigurisé, sipas

kérkesés sé Ministrisé sé Pungve te Jashtme t& Republikés sé Kosovés, t& datés 21.06.2018.

3. Obligohet Ministria e Punéve t& Jashtme dhe institucionet ljera kompetente pér zbatimin e
kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

° Zévendéskryeministrave \
° té gjitha ministrive (ministrave)

° Sekretarit t& Pérgjithshem té ZKM-&s

e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/60
Daté: 07.08.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésiss
Administrative t Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/ 2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe ne nenin 19 t& Rregullores sé Punés s@ Qeverisé g Republikés s

Kosovés nr. 09/2011, Qeveria o Republikés s¢ Kosovés, ne mbledhjen e mbajtur mé& 7 gusht
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Ratifikimin e ndryshimit dhe plotésimit Nr. 1 t& Marréveshjes
Financiare psr IPA 2015 ndérmjet Kosovés dhe Bashkimit Evropian.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

g

Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit,

ﬁr_ . Ramush HARADINAJ
—— --_w_‘_:t—
=

Iu dérgohet: ‘.‘:

° Zévendéskryeministrave

* & gjitha ministrive (ministrave)

* Sekretarit t¢ Pérgjithshém t& ZKM-gs
e Arkivit t8 Qeverisa



Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/60
Daté: 07.08.2018

2018, nxjerr kéte:

paluajtshme, Zona Kadastrale “Nashec” me numer té njésisé kadastrale P-01040-0, dhe t';
bartet né shfrytézim Komungs sé Prizrenit,

2. Prona nga pika 1 e vendimit, jepet ng shfrytézim me qéllim té investimit dhe menaxhimit t&
kétyre objekteve, dhe obligohet komuna e Prizrenit q€ t'i zhvillojé t& gjitha procedurat dhe
t€ pérmbushé t& gjitha detyrimet sipas legjislacionit né fuqi.

3. Obligohet Agjencia Kadastrale o Kosovés qé t& beje regjistrimin e pronés sipas pikés 1. té
kétij vendimi.

4. Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.

e \
— Ty,

' ﬁg’(;_Ramush_HABAQIN AJ
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likés s Kosoves

Iu dérgohet:

\
® Zévendéskryeministrave l
® té gjitha ministrive (ministrave)

* Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-ss

e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 11/60
Daté: 07.08.2018

VENDIM

1. Aprovohet Propozimi i Ministriss sa Administrimit t& Pushtetit Lokal pér kérkesén e
Komunés s@ Podujevés pér térhegjen nga procesi i privatizimit dhe kthimin e pronés té ish
Ndérmarrjes Shogérore Kooperativa Bujgésore “Pérparimi” e cila aktualisht &shté nen
administrimin e Agjencisé Kosovare to Privatizimit, me qellim t& realizimit t& interesit
publik né Komunén e Podujevés.

Parcelat Kadastrale té cilat jané objekt i kétij vendimi jané: ngastrat nr. 81 me sipérfage prej

sipérfage prej 0.14.77 ha; nr. 190 me sipérfage prej 1.90.31 ha; nr. 192 me sipérfage prej
1.76.57 ha; nr. 193 me sipérfaqe prej 0.70.28 ha; nr. 194 me sipérfaqe prej 0.24.02 ha; nr. 195.
1 me sipérfage prej 0.55.05 ha; nr. 195-2 me sipérfage prej 2.22.45 ha: nr. 196 me sipérfage
0.30.56 ha; nr. 197 me sipérfage prej 0.58.22 ha; nr. 198 me sipérfaqe prej 0.79.28 ha; nr. 199
me sipérfaqe prej 1.70.06 ha; nr. 200 me sipérfaqe prej 0.42.47 ha; nr. 201 me sipérfaqe prej
0.28.51 ha; nr. 202 me sipérfaqe prej nr. 0.26.41 ha; nr. 203 me sipérfaqe prej 0.59.77 ha; nr.
204 me sipérfage prej 0.60.12 ha; nr. 205 me sipérfaqe prej 0.33.01 ha; nr. 207 me sipérfage

0.17.96 ha; nr. 244-3 me sipérfage prej 0.18.96 ha; nr. 244-4 me sipérfage prej 0.53.14 ha: nr.
245 me sipérfage prej 1.16.67 ha; nr. 266 me sipérfaqe prej 1.59.37 ha; nr. 267 me sipérfage
prej 0.20.98 ha; nr. 292 me sipérfage prej 0.48.26 ha; nr. 420 me sipérfaqe prej 0.02.90 ha; nr.
339-1 me sipérfage prej 49.81 ari; nr. 2978-0; nr. 2979-0; nr. 2980-0; nr. 2981-0; nr. 2982-0; nr.
2983-0; nr. 2984-1 me sipérfaqe prej 08.36.54 ha; nr. 479-0; nr. 481-0; nr. 482-0; nr. 483-0;



nr. 484-0; nr. 485-0; nr. 487-0 me sipérfaqe prej 01.40.62 ha; nr. 1403-0 me sipérfage prej
06.32.77 ha; nr. 1407-0 me sipérfage prej 04.02.83 ha; nr. 1025-2 me sipérfage prej 48.74 ha;
nr. 315-0 me sipérfage prej 06.99.34 ha; nr. 318 me sipérfage prej 34.11 ha; nr. 319 me
sipérfage prej 14.34 ha: nr. 748 me sipérfage prej 02.85.37; ny. 258-1 dhe 258-2 me sipérfaqe
prej 02.91.20 ha; nr. 212-0: nr. 217-0; nr. 218-0; nr. 219-0; nr., 220-0; nr. 221-0; nr. 222-0 me
sipérfage prej 02.44.26 ha: nr, 2962-0; nr. 2963-0; nr. 2964-0: nr, 2965-0; nr. 2966-0 me

Prona nga pika 2. e kétij vendimi, nuk mund té shirytézohet per géllime t& tjera, pérveg
destinimit t& psrcaktuar sipas kérkesés s& komungs,

Obligohet Ministria e Administrimit t&é Pushteti Lokal gé t& zhvillojé procedurat e métejme
me Agjencionin Kosovar ta Privatizimit, deri ng vendimin pérfundimtar pér bartje t&
pronés.

Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.

per- Ramush HARADINAJ_

—_ - -
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Iu dérgohet:

*  Zévendéskryeministrave

* té€ gjitha ministrive (ministrave)

* Sekretarit ts Pérgjithshém té ZKM-as
e Arkivit t& Qeveriss
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/60
Daté: 07.08.2018

Né& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutes s@ Republikés
sé& Kosovés, t& nenit 12 (& Ligjit Nr. 04/1-144 Pér dhénien ne shfrytézim dhe kémbimin e pronés
s¢ paluajtshme t& komunés, duke u bazuar né nenin 4 ¢ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative to Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr, 14/2017, me Rregulloren nr. 15 /2017, me Rregulloren nr. 16 /2017
dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores s¢ Punés s Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09 /2011, Qeveria e Republikés s@ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 7 gusht 2018, nxjerr kéts:

VENDIM

1. Aprovohet Propozimi i Ministrisé se Administrimit té Pushtetit Lokal pér kérkesén e
Komunés sé Ferizajt pér térhegjen nga procesi i privatizimit dhe kthimin e pronés té ish
Ndérmarrjes Shogérore né pronési t& komunés, me qéllim t& realizimit & interesit publik ng
Komunén e Ferizajt.

2. Zonat Kadastrale t& cilat jané objekt i kétij vendimi jané: Nr. i ngastrés 454-0; 455-0, 456-0);
457-0; 458-0; 459-0; 460-0; 461-0; 463-0; 466-0; 444-0; 447-0; 448-0; 449-0; 450-0; 451-0; 452-0;
473-0; 474-0; 208-0; 285-2; 682-0; 839-2; 383-0; 384-0:; 95-0; 1297-0; 2110-0; 758-0; 802-1; 412-0;
962-1; 962-2; 962-3; 786-0; 826-0; 829-0; 830-0; 832-1; 833-0; 1172-0; 1189-2: 1191-0; 86; 87-0; 88-
0; 91-1; 91-2; 161-0; 480-0; 482-0; 636-0; 734-0; 872-0; 891-0; 892-0; 938-0; 964-0; 965-0; 966-0;
967-0; 998-0; 100-0; 1020-0; 1021-0; 1022-0; 1025-0: 1026-0; 1040-0; 1067-0; 1078-0; 1195-0; 1369-
0; 1462-0; 1067-0; 1078-0; 1095-0; 1369-0; 1462-0; 1575-0; 00-11-0; 00-12-00; 13-1; 13-2; 14-1; 14-
2; 24-0; 25-0; 26-0; 27-0; 28-0; 29-0; 31-0; 33-0; 289-0; 290-0; 965-0; 184-0; 207-2; 217-34; 162-0:
312-0; 315-0; 672-0; 751-0; 752-0; 754-0; 853-1: 1176-0; 1178-0; 1182-0; 1183-0; 1184-0; 1185-0;
1186-0; 1187-0; 1188-0; 57-0; 77-0; 163-0; 192-0; 202-0; 259-2; 128-17; 579-18; 407-1; 407-2; 407-
3; 480-0; 499-1; 481-0; 565-0; 921-0; 922-0; 2396-1; 2396-6; 96-3; 1002-2; 100-1; 196-0; 197-0; 198-
0; 289-0; 542-0; 551-0; 552-0; 553-0; 554-0; 518-0; 519-0: 516-0.

3. Kompensimet e Agjencisé Kosovare té Privatizimit né shumén prej njézet pér gind (20%) te
vlerds s¢ pronés sipas vlerésimit, Pér t€ kompensuar punétorét e kualifikuar ts Ndérmarrjes
Shogérore, si dhe kérkesat e kreditoréve nga procesi i likuidimit deri né shumén e
pérgjithshme t& vlerésimit, do t& behet sipas legjislacionit pérkatés né fuqi.

4. Prona nga pika 2. e kétij vendimi, nuk mund tg shirytézohet pér géllime t& tjera, pérvec
destinimit t& pércaktuar.



5. Obligohet Ministria e Administrimit Pushtetit Lokal q& t& zhvillojé procedurat e métejme
me Agjencionin Kosovar t& Privatizimit, deri n¢ vendimin pérfundimtar pér bartje té
pronés.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Krye 1 Republikés s& Kosovis

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

* & gjitha ministrive (ministrave)

° Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit & Qeveriss




Iu dérgohet:

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/60
Daté: 07.08.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutss s Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar ng nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe Nn€ nenin 19 t& Rregullores s Punds s€ Qeverisé sé Republikés gé

Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, ng mbledhjen e mbajtur mé 7 gusht
2018, nxjerr kéts;

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e komunés sé Rahovecit pér dhénien ng shfrytézim t& pronds sg
paluajtshme “Pasuri Shtetérore e Kosovés, K.K. Rahovec” shfrytézues Ekonomia Pyjore, e

2. Pronanga pika 1. e vendimit, jepet ng shfrytézim me qéllim t& ndértimit te € stadiumi pér
futboll, fushé pér hendboll, fushs pér volejboll, fushé pér tenis dhe pjesé tjera pér
rekreacion, dhe obligohet komuna e Rahovecit qé Ui zhvillojé te gjitha procedurat dhe t&
pérmbushé t& gjitha detyrimet sipas legjislacionit ne fuqi.

3. Obligohet Agjencia Kadastrale e Kosovés qé té bejs regjistrimin e pronés sipas pikés 1. t&
kétij vendimi.

4. Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.

pes; Ramush HARADINAJ,

&Fv-*‘ — =

e

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém te ZKM-és
Arkivit t& Qeveriss




R
Republika e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 14/60
Daté: 07.08.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés ss Republikés
s€ Kosovés, t& nenit 4, 8, 44 dhe nenit 45 té Ligjit nr. 03/1L-139 pér Shpronésimin e Pronés sg

nenin 4 & Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative & Zyrés sg
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr, 14/2017, me
Rregulloren nr. 15 /2017, me Rregulloren nr. 16 /2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe ne
nenin 19 & Rregullores s& Pungs s€ Qeverisé s& Republikés sa Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e

Republikés s& Kosovés, na mbledhjen e mbajtur mg 7 gusht 2018, nxjerr kete:

VENDIM

L. Aprovohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés per shpronésim pér interes publik i pronave t&
paluajtshme t& pronaréve dhe zotéruesve (& interesit t& cilat preken nga ndértimi i rrugés
Regjionale R221, Segmenti: Osojan - Rakosh, n& gjatési prej: L=8041.00 m, Zonat Kadastrale:
Rakosh, Kérrning dhe Tugep, Komuna Istog, sipas tabelés to pérshkruar nga evidencat
kadastrale pérkatsse pér titullarét e pronave ts paluajtshme, pozitén e tyre né kuadeér ts
projektit t& interesit publik si dhe sipérfaqés sé tyre, té cilat tabela paraqesin pjesé pérbérése
té kétij vendimi,

2. Vlera e kompensimit t& pronave do té caktohet nga Ministria e Financave, konform Ligjit nr,
03/L-139 pér Shpronésimin e Prongs s Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra
me Ligjin Nr. 03/1-205 dhe Udhézimit Administrativ nr.02/2015 “Pey zbatimin e metodave
dhe kritereve teknike t& vlerésimit q¢ do & pérdoren pér pérllogaritien e shumés s@
kompensimit Pér pronén e paluajtshme qé€ shpronésohet dhe démeve g€ kané t& b&jiné me
shpronésimin”’.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Infrastrukturés dhe Ministria e Financave.

4. Vendimi hyn ng fuqi né datén e shpalljes né Gazeten Zyrtare t& Republikés & Kosovés dhe
Ne njé gazeté me tirazh t¢ madh ne Kosove.
F:""Rifn_LTSh@gAg NAJ
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""’""“K}S;énﬁ%' ﬂ %“5’1 Republikés sé Kosovis
Iu dérgohet: |

* Zévendéskryeministrave j/
* té gjitha ministrive (ministrave)

* Sekretarit t& Pérgjithshem te ZKM-és

e Arkivit t& Qeverise




Iu dérgohet:

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 15/60
Daté: 07.08.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s Republikés
s¢ Kosovés, t8 nenit 4, 8, 44 dhe nenit 45 ¢ Ligjit nr. 03 /L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u bazuar ng
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative s Zyrés s@
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15 /2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe ne
nenin 19 t Rregullores s¢ Pungs g Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, ne mbledhjen e mbajtur mé 7 gusht 2018, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shprondsim pér interes publik i pronave t&
paluajtshme t& pronaréve dhe zotéruesve té interesit té cilat preken nga realizimi i projektit
Ndértimi i “Kullés s6 Demé Ahmetir” me géllim t& shndérrimit & saj né shtépi muze pér
ruajtjen e vlerave historike ¢ trashégimisé historike dhe kulturore t& Kosovés, Zona
Kadastrale Recicé, Komuna Podujevé, sipas tabelés ts pérshkruar nga evidencat kadastrale
pérkatése pér titullarin e pronés sé paluajtshme, pozitén e saj né kuadér te projektit t&
interesit publik si dhe sipérfaqges sé saj, e cila tabels paraqet pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Vlera e kompensimit t& pronave do t& caktohet nga Ministria e Financave, konform Ligjit nr.
03/L-139 pér Shpronésimin e Prongs s¢ Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet ¢ berg
me Ligjin Nr. 03/1.-205 dhe Udhézimit Administrativ nr.02/2015 “Pér zbatimin e metodave
dhe kritereve teknike o vlerésimit q& do te pérdoren pér pérllogaritjen e shumss g@
kompensimit per pronén e paluajtshme qé shpronésohet dhe démeve q€ kané (& béiné me
shpronésimin”.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departament; i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Financave, Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale (e Kosoviss (AMKMK)
dhe Komuna e Podujevés.

4. Kompensimi i pronave do t& béhet nga Departamenti i Shpronésimit né koordinim me
Ministring e Financave dhe Agjenciné pér Menaxhimin o Komplekseve Memoriale &
Kosovés (AMKMK), nga (Programi i shprondsimit - Kodj 60500).

5. Vendimi hyn ng fugi né daten e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés s& Kosovés dhe
Né njé gazeté me tirazh t¢ madh ne Kosove.

e 1ush- HARADI
/g/ef Ramus RADINAT

T Kryer qu likés s¢ Kosovés

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té& Pérgjithshém té ZKM-gs
Arkivit t& Qeverise



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 16/60
Daté: (07.08.2018

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetuts s¢ Republikés
st Kosovés, té nenit 4, 8, 44 dhe nenit 45 (& Ligjit nr. 03/1.-139 Pér Shpronésimin e Prongs 56
Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u bazuar ng
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjisisé Administrative (o Zyrés sg
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe ne
nenin 19 t& Rregullores sé Punés s@ Qeverisé sé Republikés sé Kosoves nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 7 gusht 2018, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés s¢ Komunéds s@ Gjakovés pér shprongsim pér
interes publik t& pronave t& paluajtshme (ish shogérore) té pronaréve dhe zotéruesve té
interesit té cilat preken nga ndértimi i “Qarkores s@ Gjakovés”- Zgjerimi i Rrugés Gjakove
= Prizren, Zonat Kadastrale: Zidi Sadik Agés I, Zidi Sadik Agés 1T dhe Gjakové - Jashté
Qytetit, Komuna Gjakoveé, sipas tabelave t& psrshkruar nga evidencat kadastrale pérkatése
pér titullarét e pronave te paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér & projektit t¢ interesit
publik si dhe sipérfageve té tyre, té cilat tabela paragesin pjesé pérbérése e kétij vendimi,

2. Vlera e kompensimit t pronave do té caktohet nga Ministria e Financave, konform Ligjit nr.
03/L-139 pér Shpronésimin e Pronds s& Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra
me Ligjin Nr. 03/1.-205 dhe Udhézimit Administrativ nr, 02/2015 “Pér zbatimin e metodave
dhe kritereve teknike t& vlerésimit qé do t& pérdoren pér pérllogarien e shumés s
kompensimit pér pronén e paluajtshme qé shpronésohet dhe démeve qé kang te bé&jné me
shpronésimin”,

o

Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Komuna e
Gjakovés dhe Ministria e Financave,

4. Kompensimi i pronave, shpenzimet e procedurés s¢ shpronésimit dhe vlerésimit do (&
béhen nga Komuna e Gjakovés né koordinim me Ministring e Financave, Qevering e
Kosovés dhe Agjencing Kosovare t& Privatizimit (AKP), konform legjislacionit né fuqj.

5. Vendimi hyn né fugi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés dhe
Né njé gazetd me tirazh t& madh né Kosove.

» ﬁgi;.,Ram-ushHARAM§ AJ

Iu dérgohet:

* Zévendéskryeministrave

° t€ gjitha ministrive (ministrave)

° Sekretarit t& Pérgjithshem t& ZKM-és
* Arkivit t& Qeverisé



g

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 17/60
Daté: 07.08.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutss s Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 & Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe ne nenin 19 & Rregullores sé Punés sé Qeverisé s& Republikis ¢

2018, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Plani i Veprimit pér zbatimin e Strategjisé pér Modernizimin e Administratés
Publike 2018-2020.

2. Obligohet Ministria e Administratés Publike dhe institucionet Yera kompetente pér zbatimin
e Planit t& veprimit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

pér . Ramush HARADINA]

Iu dérgohet: gv

° Zévendéskryeministrave

® té gjitha ministrive (ministrave)

* Sekretarit t& Pérgjithshém (& ZKM-gs
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 18/60
Daté: 07.08.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutss s Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 & Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésiss
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t€ Rregullores s& Punés sé Qeverisé s@ Republikés s
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, na mbledhjen e mbajtur mé 7 gusht
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Pér ndarjen e shtesave né shums prej pesédhjeté (50) euro né muaj pér stafin administrative
té gjykatave dhe prokurorive.

2. Ekzekutimi i shtesave nga pika njé (1) e kétij vendimi béhet né ¢do tre (3) muaj.

w

Ky vendim do t& zbatohet deri ng hytjen né fugi ts ligjit pér pagat.
4. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

pel-Ramush HARADINA]

—
B
en[m% fiﬁgféﬁﬁblikés sé Kosovés

|

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

° (& gjitha ministrive (ministrave)

® Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-gs
e Arkivit té Qeverisé



